[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 03, DE 08 DE MAIO DE 2020.
Dispõe sobre Inclusão do Programa de Pós Graduação Stricto Sensu de Comunicação  - PPGCOM - na estrutura da Faculdade de Comunicação e Artes  (FCA).
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, e
CONSIDERANDO o que consta no processo n.º Processo 23108.109051/2019-11;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 08 de maio de 2020;

RESOLVE:
Artigo 1º - Aprovar a inclusão da Coordenação do Programa de Pós Graduação Stricto Sensu de Comunicação  - PPGCOM - na estrutura da Faculdade de Comunicação e Artes  (FCA), no Campus Universitário de Cuiabá, na estrutura administrativa, na estrutura acadêmica e administrativa, aprovada pela Resolução CD n.º 01, de 09 de março de 2018.
Artigo 2º - A Faculdade de Comunicação e Artes - FCA, passa a ter a estrutura acadêmica e administrativa, conforme a seguir:

	Organização Administrativa
	Denominação dos Cargos
	Retribuição dos Cargos

	3.6.4) Faculdade de Comunicação e Artes – FCA
	3.6.4) Faculdade de Comunicação e Artes - FCA
	CD4

	Diretoria
	Diretor
	FG4

	Secretaria da Faculdade
	Chefe da Secretaria da Faculdade
	FG1

	Departamento de Comunicação
	Chefe do Departamento de Comunicação
	FG1

	Departamento de Artes
	Chefe do Departamento de Artes
	FCC

	Coordenação de Ensino de Graduação em Jornalismo
	Coordenador de Ensino de Graduação em Jornalismo
	FCC

	Coordenação de Ensino de Graduação em Cinema e Audiovisual
	Coordenador de Ensino de Graduação em Cinema e Audiovisual
	FCC

	Coordenação de Ensino de Graduação em Publicidade e Propaganda
	Coordenador de Ensino de Graduação em Publicidade e Propaganda
	FCC

	Coordenação de Ensino de Graduação em Música – Bacharelado
	Coordenador de Ensino de Graduação em Música – Bacharelado
	FCC

	Coordenação de Ensino de Graduação em Música – Licenciatura
	Coordenador de Ensino de Graduação em Música - Licenciatura
	FCC

	Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos de Cultura Contemporânea
	Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estudos de Cultura Contemporânea
	FCC

	Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Comunicação
	Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Comunicação
	FCC

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 08 de maio de 2020.

EVANDRO APARECIDO SOARES DA SILVA  - Presidente
MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE - membro
ANTÔNIO JOSÉ DE AMORIM – membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – membro

ANTONIO CARLOS MAXIMO – membro
Resolução CD 03/2020
2 | 2